MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

1

ERRATA 01 - EDITAL Nº 03/2015 PIIEX/PROEX - IFSul

O Pró-reitor de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, Professor Manoel José Porto

Júnior, no uso das suas atribuições legais, tornam públicas, por meio desta, as seguintes alterações no resultado final do EDITAL Nº 03/2015

PIIEX/PROEX – IFSul:

ONDE SE LÊ:

CAMPUS SANTANA DO LIVRAMENTO

Classificação BOLSISTA MÉDIA SIGA COORDENADOR TÍTULO DA PROPOSTA

1 2 98,75
23495.000050/2015-

62

Miguel Angelo Pereira

Dinis

Informação e integração: o IFSul na fronteira e a fronteira no

IFSul

2 1 97,5
23495.000055/2015-

95

Cacildo dos Santos

Machado
Educando a Escola para o Futuro

3 2 96,25
23495.000052/2015-

51
Gill Velleda Gonzales

Ação Multidisciplinar de fomento ao APL do Leite de

Santana do Livramento/RS

 2 96,25
23495.000054/2015-

41
Roberta Folha Bermudes

Hidroginástica Binacional: a cultura do encontro que

potencializa a sensação de bem-estar, na promoção da

Qualidade de Vida

4 1 96,25
23495.000056/2015-

30
Alfredo Parteli Gomes Clube de Programação

5 1 96,25
23495.000049/2015-

38

Vanessa de Cassia Pistóia

Mariani

Diálogos docentes: formação continuada para a Educação

Básica

6 - 93,75
23495.000057/2015-

84
Alfredo Parteli Gomes Aprendendo e ensinando com o Projeto TchÊ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

2

7 - 91,875
23495.000053/2015-

04
Everton da Silva Felix

Ifteajuda - Canal de vídeos na internet com auxílios nos

conteúdos escolares

8 - 86,25
23495.000061/2015-

42
Vivian Cross Turnes IFSul e mídias na educação

9 - 80
23495.000058/2015-

29
Fabrício Neitzke Ferreira Mostra - ele (tro)^2

10 - 77,5
23495.000060/2015-

06

Marcela Quintana

Langone
Brincando com Física

LEIA-SE

CAMPUS SANTANA DO LIVRAMENTO

Classificação BOLSISTA MÉDIA SIGA COORDENADOR TÍTULO DA PROPOSTA

1 2 98,75
23495.000050/2015-

62

Miguel Angelo Pereira

Dinis

Informação e integração: o IFSul na fronteira e a fronteira no

IFSul

2 1 97,5
23495.000055/2015-

95

Cacildo dos Santos

Machado
Educando a Escola para o Futuro

3 1 96,25
23495.000052/2015-

51
Gill Velleda Gonzales

Ação Multidisciplinar de fomento ao APL do Leite de

Santana do Livramento/RS

4 2 96,25
23495.000054/2015-

41
Roberta Folha Bermudes

Hidroginástica Binacional: a cultura do encontro que

potencializa a sensação de bem-estar, na promoção da

Qualidade de Vida.

5 1 96,25
23495.000056/2015-

30
Alfredo Parteli Gomes Clube de Programação

6 1 96,25
23495.000049/2015-

38

Vanessa de Cassia Pistóia

Mariani

Diálogos docentes: formação continuada para a Educação

Básica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

3

7 1 93,75
23495.000057/2015-

84
Alfredo Parteli Gomes Aprendendo e ensinando com o Projeto TchÊ

8 1 91,875
23495.000053/2015-

04
Everton da Silva Felix

Ifteajuda - Canal de vídeos na internet com auxílios nos

conteúdos escolares

9 - 86,25
23495.000061/2015-

42
Vivian Cross Turnes IFSul e mídias na educação

10 - 80
23495.000058/2015-

29
Fabrício Neitzke Ferreira Mostra - ele (tro)^2

11 - 77,5
23495.000060/2015-

06

Marcela Quintana

Langone
Brincando com Física

Pelotas, 01/07/2015

Miguel Arcanjo Vidinha Baneiro
No exercício da Pró-reitoria de Extensão e Cultura

Assinado no original